PREFEITURA DA ESTANCIA CLIMATICA DE CACONDE
ESTADO DE SAQ PAULO

Oficio n® 314/2021/GAB/bs

Caconde, 31 de agosto de 2021.

Excelentissimo Senhor

Richard Silva Ferfoglia Maguim
Presidente da Cimara Municipal
Caconde/SP

Assunto: Ref, Requerimento 008/21
Senhor Presidente;

Em atengdo ao Requerimento n® 008/2021, vimos a

presenga de Vossa Exceléncia prestar os esclarecimentos:

a) Qual foi o motivo da suspensdo do Convénio?

Resposta: Vencimento de contrato. A empresa INPAO
Dental, nos enviou oficio, em 21/12/2020 informando que ndo tem interesse em
renovar o Contrato de Prestagdo de Servigos (n? 127/2019), por mais 12 meses nas
mesmas bases contratuais, do contrato firmado em 26/12/2019. Esclareceu que o alto
custo no valor dos dentistas dessa regiio, associado a utilizagao extremamente elevada,
que foge dos padrdes atuariais desta empresa, impactaram no sinistro, inviabilizando a

renovagao contratual.

b) O contrato foi suspenso por iniciativa da Prefeitura ou da
empresa contratada? Estava previsto no contrato alguma

multa rescisoéria?

Resposta: J4 respondido, ver alinea “a”.

¢) Diversos servidores, assim como seus familiares tiveram
seus respectivos tratamentos suspensos antes do fim.
Como a prefeitura prelende resolver esse impasse?

Resposta: Estd disponibilizado a todos os municipes,
inclusive servidores municipais e seus familiares, o Centro Odontolégico, localizado na

Rua 24 de Dezembro, n2 42, Centro.
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d) A atual Gestdo tem algum projeto para fornecer a seus
Servidores um Plano Odontolégico?

Resposta: Sim.

e) Existe a possibilidade do Centro Odontoldgico Municipal
finalizar os tratamentos que foram interrompidos em
virtude da suspensdo do Convénio?

Resposta: Sim, desde que os tratamentos sejam os
disponibilizados no Centro Odontolégico.

f) Caso ndo seja celebrado um novo Convénio, poderia o
Centro Odontolégico Municipal oferecer tratamento
odontoldgico aos servidores municipais que assim
desejarem?

Resposta: O Centro Odontolégico esta disponivel a todos
municipes, incluindo servidores e familiares.

Sendo o que se apresenta, renovo os protestos de elevada
estima e distinta consideragio.

Atenciosamente, ; ‘ ‘! :

Jodo Filipe|Muniz Basilli
Prefeitf] Municipal
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